креста и комментирует это, проводя параллель между ветхим и новым Адамом (P.L. 107, 195-198 et 277). См. также Павел Диакон, Not. 98 de tempore (P.L. 95, 1286 B-C). Amalaire. De ecclesiasticis officiis, 1.1, с.14 (P.L. 105, 1031 D); de ordine antiphonarii, с.33 (1285 D). Honorius d'Autun. Gemma animae, 1.3, с.42; sacramentarium, с.4; elucidarium, 1.1, с.11 (P.L. 172, 654-655, 741, 1117). Sicard de Cremona. Mitrale, 1.6, с.4 (P.L. 213, 254).

<sup>999</sup> In Joannem, tract. 9, n. 14 et tr. 10, n.12. Аналогичное объяснение в проповеди 173, п.2: «Ille enim qui quaerit ovem perditam, et quam quaerit novit, et ubi quaerat, et quomodo ejus membra dispersa colligat, et in unam salutem redigat, et ita restituat ut eam ulterius non perdat» (P.L. 35, 1465 et 1473; 38, 938). Sermo 90, n.1: «Venit unus contra unum; contra unum qui sparsit, unus qui colligit» (38, 563). — Rupert. In Reg., 1.3, с.13: «...De corpore igitur Adae, quod per quatuor mundi plagas diffusum est, templum dominici corporis sumptum est» (167, 1156 A).

<sup>1000</sup> См Remi d'Auxerre. In psalmum 71: «Ipse etiam murum erectum inter nos et caelestem rationabilem creaturam dissolvit, et mox cum illis in se angulan lapide univit» (P.L. 131, 510 C).

<sup>1001</sup> Текст, заимствованный Дюраном у Иннокентия III, De sacro altaris mysterio, 1.2, с.20 (P.L. 217, 810). Cf. Origene. In Oenesim, horn. 13, n.2 (Baehrens, p.114).

<sup>1002</sup> Cf. Sacramentaire leonien, preface de la Pentecote: «...Nihil sublimius collatum Ecclesiae tuae probamus exordiis, quam ut evangelii tui praeconia linguis omnium credentium ora loquerentur; ut et illa sententia, quam superbae quondam turris extractio meruit, solveretur, et vocum varietas aedificationi ecclesiasticae non difficultatem faceret, sed angeret potius unitatem» (Felloe, p.26). Missel de Bobbio: «...Et dispersio linguarum quae in confusione facta fuerat, per Spiritum sanctum adunatur» (Lowe, p.93).

<sup>1003</sup> Ср. вопрос 19 (P.G. 90, 308). et Ambiguorum liber (91,1149-1152). Jean Scot. In Joannem, fragm. 1 (P.L. 122, 308-9).

<sup>1004</sup> Pseudo-Augustin. Sermon 107, n.1: «Duo enim qui se sancto amore diligunt. etiamsi unus sit in Oriente, alius in Occidente, ita caritate conglutinante juguntur, ut numquam ab invicem separentur» (P.L. 39, 1957). Lettre de Boniface a Gemmulus (M.G.H., Epistolarum. 1.3, p.390-391).

<sup>1005</sup> Amalaire. Eclogae de officio missae (P.L. 10, 1328). Fulbert de Chartres, Epist. 2(141, 194).

<sup>1006</sup> Paschase Radbert. De corpore et sanguine Domini, с.7 (P.L. 120, 1284-1286); In Matthaeum. 1.12, с.26 (896). Raban Maur. Epist. 3, Adversus Radbertum, n.3 (112, 1513-1514). Heriger de Lobbes. De corpore et sanguine Domini, с.7-8 (139, 184-187). Remi d'Auxerre. In I Cor (117-564). Alger de Liege. De sacramentis corporis et sanguinis Domini, 1.1, с. 17 (180, 790). Honorius d'Autun. Eucharistion, с.1-4 (172, 1250-1252). Несмотря на позднее и поверхностное смешение, произведенное Гонорием Оттонским, перед нами теория, совершенно независимая от теории corpus triforme, созданной Амаларием, и отличающаяся от нее. Согласно изложению Пасхазия Радберта и его последователей, Гийом де Сен-Тьерри вносит сюда существенное изменение, упраздняющее всякое различие между двумя первыми понятиями, т.е. телом, «рожденным от Девы», и телом, «принимаемым у алтаря», чтобы ввести еще и третье понятие действия внутренней «жизни» и действия социального «единства», рассматриваемых по отдельности.